

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Setembro a Outubro de 2011

Balanco Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alineas 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

Receita	Previsão		Receita Realizada				
	Inicial	Atualizada	No Bimestre		Até o Bimestre		Saldo a Realizar
Receitas Correntes	7.290.500,00	7.290.500,00	1.038.430,94	14,244 %	5.640.668,64	77,370 %	1.649.831,36
Receita Tributaria	404.270,00	404.270,00	58.480,32	14,466 %	371.764,22	91,959 %	32.505,78
Impostos	154.270,00	154.270,00	21.364,32	13,849 %	157.508,13	102,099 %	3.238,13-
Taxas	248.000,00	248.000,00	37.083,10	14,953 %	214.056,29	86,313 %	33.943,71
Contribuicao De Melhoria	2.000,00	2.000,00	32,90	1,645 %	199,80	9,990 %	1.800,20
Receita De Contribuicoes	30.000,00	30.000,00	4.226,50	14,088 %	20.502,32	68,341 %	9.497,68
Contribuicoes Sociais	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Contribuicoes Economicas	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Contribuição Para O Custeio Do Se	30.000,00	30.000,00	4.226,50	14,088 %	20.502,32	68,341 %	9.497,68
Receita Patrimonial	136.200,00	136.200,00	22.655,42	16,634 %	136.375,40	100,129 %	175,40-
Receitas Imobiliarias	2.000,00	2.000,00	111,62	5,581 %	602,20	30,110 %	1.397,80
Receitas De Valores Mobiliarios	134.200,00	134.200,00	22.543,80	16,799 %	135.773,20	101,172 %	1.573,20-
Receita De Concessoes E Permissoe	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Compensações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receita Da Cessão De Direitos	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receita Agropecuaria	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receita Da Producao Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receita Da Producao Animal E Deri	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Outras Receitas Agropecuarias	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receita Industrial	10.000,00	10.000,00	1.660,80	16,608 %	5.414,37	54,144 %	4.585,63
Receitas Da Industria De Transfor	10.000,00	10.000,00	1.660,80	16,608 %	5.414,37	54,144 %	4.585,63
Receita Da Industria De Construca	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Outras Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receita De Servicos	124.514,79	124.514,79	4.601,04	3,695 %	44.907,41	36,066 %	79.607,38
Receita De Servicos	124.514,79	124.514,79	4.601,04	3,695 %	44.907,41	36,066 %	79.607,38
Transferencias Correntes	6.455.715,21	6.455.715,21	896.534,44	13,887 %	4.963.779,86	76,890 %	1.491.935,35
Transferencias Intergovernamentais	6.420.715,21	6.420.715,21	889.317,24	13,851 %	4.934.740,66	76,857 %	1.485.974,55
Transferencias De Instituicoes Pr	0,00	0,00	0,00	0,000 %	170,00	0,000 %	170,00-
Transferencias Do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Transferencias De Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Transferencias De Convenios	35.000,00	35.000,00	7.217,20	20,621 %	28.869,20	82,483 %	6.130,80
Outras Receitas Correntes	129.800,00	129.800,00	50.272,42	38,731 %	97.925,06	75,443 %	31.874,94
Multas E Juros De Mora	27.500,00	27.500,00	1.604,23	5,834 %	10.131,77	36,843 %	17.368,23
Indenizacoes E Restituicoes	38.800,00	38.800,00	46.479,99	119,794 %	69.295,59	178,597 %	30.495,59-
Receita Da Divida Ativa	63.000,00	63.000,00	2.103,67	3,339 %	18.360,65	29,144 %	44.639,35
Receitas Correntes Diversas	500,00	500,00	84,53	16,906 %	137,05	27,410 %	362,95
Receitas De Capital	82.500,00	82.500,00	-14.369,20	-17,417 %	244.729,02	296,641 %	162.229,02-

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Setembro a Outubro de 2011

Balanco Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alíneas 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

Receita	Previsão		Receita Realizada				
	Inicial	Atualizada	No Bimestre		Até o Bimestre		Saldo a Realizar
Operacoes De Credito	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Operacoes De Credito Internas	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Operacoes De Credito Externas	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Alienacao De Bens	50.000,00	50.000,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	50.000,00
Alienacao De Bens Moveis	50.000,00	50.000,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	50.000,00
Alienacao De Bens Imoveis	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Amortizacao De Empréstimos	30.500,00	30.500,00	4.078,80	13,373 %	16.927,02	55,498 %	13.572,98
Amortizacao De Empréstimos	30.500,00	30.500,00	4.078,80	13,373 %	16.927,02	55,498 %	13.572,98
Transferencias De Capital	0,00	0,00	-18.448,00	0,000 %	225.302,00	0,000 %	225.302,00-
Transferencias Intergovernamentais	0,00	0,00	-18.448,00	0,000 %	225.302,00	0,000 %	225.302,00-
Transferencias De Instituicoes Pr	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Transferencias Do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Transferencias De Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Transferencias De Outras Institui	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Transferencias De Convenios	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Outras Receitas De Capital	2.000,00	2.000,00	0,00	0,000 %	2.500,00	125,000 %	500,00-
Receita Da Divida Ativa Provenien	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Restituições	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Outras Receitas	2.000,00	2.000,00	0,00	0,000 %	2.500,00	125,000 %	500,00-
Receitas Correntes Intra-orçamenta	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receita De Contribuições Intra-orç	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Contribuições Sociais - Intra-orç	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receita Patrimonial - Intra-orçame	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receitas Imobiliarias	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Outras Receitas Correntes Intra-or	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Multa E Juros De Mora	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Indenizações E Restituições	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receitas Decorrentes De Aportes P	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receitas Diversas	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receitas De Capital - Intra-orçame	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Alienação De Bens	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Alienação De Bens Moveis	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Alienação De Bens Imoveis	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Transferências De Capital	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Transferências De Convênios	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Outras Receitas De Capital	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Outras Receitas	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Setembro a Outubro de 2011

Balanco Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alineas 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

Receita	Previsão		Receita Realizada				Saldo a Realizar
	Inicial	Atualizada	No Bimestre		Até o Bimestre		
Subtotal das Receitas: (I)	7.373.000,00	7.373.000,00	1.024.061,74	13,889 %	5.885.397,66	79,824 %	1.487.602,34
Oper. de Crédito-Refinanciamento (II)	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,000 %	0,00
Refinanciamento da Dívida Imobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,000 %	0,00
Refinanciamento de Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,000 %	0,00
SubTotal Refinanciamento (III=I+II):	7.373.000,00	7.373.000,00	1.024.061,74	13,89 %	5.885.397,66	79,824 %	1.487.602,34
Déficit (IV):					0,00		
Total (V=III+IV):	7.373.000,00	7.373.000,00	1.024.061,74	13,89 %	5.885.397,66	79,824 %	1.487.602,34
Saldos de Exercícios Anteriores:							

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Setembro a Outubro de 2011

Balanco Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alíneas 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

Despesa	Dotação Inicial (d)	Créditos Adicionais (e)	Dotação Atualizada (f)=d+e	Despesa Empenhada		Despesas Executadas				Saldo a Liquidar	
				No Bimestre	Até Bimestre	Liquidadas		%	Inscrição em restos a pagar não processados (h)		%(g+h)/f
						No Bimestre	Até Bimestre (g)				
Despesas Correntes	6.918.100,00	267.411,66	7.185.511,66	753.681,94	5.526.445,62	1.017.656,48	4.974.528,38	69,230	0,00	0,000	2.210.983,28
Pessoal E Encargos Sociais	2.639.789,24	66.171,09	2.573.618,15	369.039,75	1.882.627,03	369.039,75	1.882.627,03	73,151	0,00	0,000	690.991,12
Aplicacoes Diretas - Operações Intra-orçamentárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00
Juros E Encargos Da Divida	4.000,00	0,00	4.000,00	0,00	4.000,00	391,06	2.279,14	56,979	0,00	0,000	1.720,86
Outras Despesas Correntes	4.274.310,76	333.582,75	4.607.893,51	384.642,19	3.639.818,59	648.225,67	3.089.622,21	67,051	0,00	0,000	1.518.271,30
Aplicação Direta Operações Intra-orçamentárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00
Despesas De Capital	454.900,00	939.131,27	1.394.031,27	29.177,75	803.258,67	225.569,44	739.606,86	53,055	0,00	0,000	654.424,41
Investimentos	421.900,00	939.131,27	1.361.031,27	29.177,75	786.258,67	222.633,59	725.331,51	53,293	0,00	0,000	635.699,76
Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00
Aplicacoes Diretas - Operações Intra-orçamentárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00
Amortizacao Da Divida	33.000,00	0,00	33.000,00	0,00	17.000,00	2.935,85	14.275,35	43,259	0,00	0,000	18.724,65
Reserva Do Rpps	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00
Reserva Do Rpps	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00
Reserva De Contingencia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00
Reserva De Contingencia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00
Subtotal das Despesas: (VIII)	7.373.000,00	1.206.542,93	8.579.542,93	782.859,69	6.329.704,29	1.243.225,92	5.714.135,24	66,602	0,00	0,000	2.865.407,69
Amortização Dívida-Refinanciamento (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
Refinanciamento de Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
SubTotal Refinanciamento (X=VIII+IX):	7.373.000,00	1.206.542,93	8.579.542,93	782.859,69	6.329.704,29	1.243.225,92	5.714.135,24	66,602			2.865.407,69
Superavit (XI):							171.262,42				
Total (XII=X+IX):	7.373.000,00	1.206.542,93	8.579.542,93	782.859,69	6.329.704,29	1.243.225,92	5.885.397,66	66,602			2.865.407,69

Darci de Giacometti
Contador
RS-059155/0-2

Diogo Segabinazzi Siqueira
Secretária Adm.Fazenda
821.601.980-72

Diogo Segabinazzi Siqueira
Prefeito Municipal
821.601.980-72